



## Region Syddanmark

Udvalgsformand Preben Holmberg  
Medlem af udvalget for sundhed og forebyggelse  
Henrik Rønnow

Sundhedsområdet  
Planlægning og Udvikling  
Kontaktperson: Ulrich Jensen  
Ulrich.Jensen@rsyd.dk  
sundhed@regionsyddanmark.dk  
Direkte tlf. 76631111

4. juli 2014  
Journal nr. 14/6066  
Side 1 / 2

Kære Preben Holmberg og Henrik Rønnow

Tak for jeres brev af 26. juni 2014 vedrørende vores dialog om sundhedshus og skadeklinik i Haderslev.

Som det fremgår af mit brev har vi drøftet sagen i Regionsrådets Sundhedsudvalg den 17. juni. Det er sådan, at sundhedsudvalget gennemfører den politiske sagsforberedelse af sager på det somatiske sundhedsområde med henblik på forelæggelse for Regionsrådet. Da vi i Sundhedsudvalget fandt, at der ikke er grundlag for at etablere et midlertidigt skadetilbud, er det ikke aktuelt at forelægge sagen for Regionsrådet. Sagen har derfor været politisk vurderet i regionen og derfor er kommunens anmodning imødekommet af regionen i fuld overensstemmelse med det vi aftalte på mødet i maj. Der er derfor ikke anledning til at iværksætte endnu en politisk sagsbehandling heraf.

Vedrørende spørgsmålet om praktiserende læger er jeg ikke enig i jeres forståelse af den dialog, der har været mellem region og kommune.

Det har igennem hele vores dialog om perspektiverne for at etablere et skadetilbud, været en forudsætning, at der er praktiserende læger, der vil etablere sig i sundhedshuset og understøtte et skadetilbud. Således fremgår det tydeligt af det fælles referat, der blev udarbejdet af vores møde den 7. maj, og som er tiltrådt af begge parter at (min markering) at:

***"Det har tidligere været drøftet mellem kommune og region, at en forudsætning for at kunne etablere en form for skadetilbud i et fælles sundhedshus, er at der er et tilstrækkeligt antal praktiserende læger i sundhedshuset, der vil engagere sig i en given løsning."***

At de praktiserende læger er afgørende for vores muligheder for at etablere en form for skadetilbud, understreges yderligere af det kommissorium vi i referatet beskrev, for den administrative arbejdsgruppe vi aftalte at nedsætte (min markering):

***"På den baggrund var der enighed om, at Region Syddanmark og Haderslev Kommune nedsætter en fælles administrativ arbejdsgruppe, der udarbejder et ideoplæg til videreudvikling af sundhedshuset fra 2017. Herunder muligheden for fælles drift (kommunale sygeplejersker/praktiserende læger) af skadetilbud til mindre skader. En første opgave for gruppen er at afklare praktiserende lægers interesse for at indgå i sundhedshuset"***



Dette understreges meget præcist af ordlyden i det brev som Carl Holst i 2012 skrev til Jens Chr. Gjesing (dateret 1. juni) hvoraf det fremgår at:

*"Hvorvidt en skadeklinik tilknyttet et sådant sundhedscenter vil være en god ide, vil – som drøftet på mødet – bl.a afhænge af, om der i et sådant sundhedscenter er praktiserende læger nok til, at et røntgenapparat kan drives fornuftigt."*

Sammenhængen mellem praktiserende læger i sundhedshuset og perspektiverne for eventuelt at kunne etablere et skadetilbud, har således hele tiden været en forudsætning for vores dialog.

På baggrund af ovenstående finder jeg, at det nu er afgørende at vi, som aftalt, foranlediger at den administrative arbejdsgruppe får udarbejdet et fagligt oplæg om perspektiverne for videreudvikling af sundhedshuset fra 2017. Det kan sikre, at vi på politisk niveau har et solidt og velbeskrevet fundament til de videre drøftelser i denne sag. Et sådant fagligt oplæg må nu være forudsætningen for den videre dialog.

Med ønsket om god sommer.

Venlig hilsen

Poul-Erik Svendsen  
Formand for Sundhedsudvalget, 1. næstformand for Regionsrådet

Kopi til: Regionsrådets medlemmer



# Haderslev

Region Syddanmark  
Sundhedsudvalget  
Att. Formand Poul-Erik Svendsen  
Damhaven 12  
7100 Vejle

Haderslev Kommune  
Byrådssekretariatet  
Gåskærgade 26  
6100 Haderslev

[www.haderslev.dk](http://www.haderslev.dk)

Dir. tlf. 74 34 27 16  
[wiwe@haderslev.dk](mailto:wiwe@haderslev.dk)

26-06-2014 • Sagsident: 14/9424 • Sagsbehandler: Charlotte Scheppan

**Kære Poul Erik Svendsen.**

Tak for dit svar på vores anmodning om bevarelse af skadeklinikken i Haderslev.

I dit svar refererer du til vores møde den 7. maj, og til at lukning af skadeklinikken sker som følge af en politisk beslutning i regionsrådet.

Vores fornyede henvendelse udsprang af, at du på mødet henviste os til at udnytte muligheden for at få sagen genoptaget i regionsrådet på samme måde som du oplyste, at Fredericia Kommune har gjort det.

Vi føler os desuden nødsaget til at korrigere din opfattelse af forudsætningen for det videre samarbejde om en ny form for sundhedsklinik/skadeklinik i det kommende Sundhedshus i Haderslev Kommune.

Du anfører, at det er en forudsætning, at det afklares, om der er praktiserende læger, som vil flytte ind i det kommende sundhedshus.

Vi må på det tydeligste understrege, at de praktiserende læger ikke er en forudsætning for hverken at drive en sundheds-/skadeklinik eller for en succesfuld funktion af vores kommende fælles Sundhedshus.

Som lokalpolitikere tæt på borgerne kærer vi os om at give vores borgere et sundheds-tilbud i deres nærmiljø.

Med sundhedshuset i Haderslev by vil vi markere et særligt fokus på den mentale sundhed koblet med det generelle sundhedsbegreb. Heri er de praktiserende læger meget velkomne til at indgå, men det er på ingen måde en forudsætning.

Vi glæder os over, at vi i Haderslev har et glimrende samarbejde med de praktiserende læger, hvilket tilsvarende fra lægernes side blev fremhævet på vores dialogmøde med Sundhedskoordinationsudvalget den 11. juni. Vi glæder os også over, at der ikke er rekrutteringsproblemer hvad angår praktiserende læger i Haderslev Kommune.

Vi gør meget ud af at pleje den gode relation til lægerne og senest har vi holdt flere lokale møder samt indrykket annonce i de lokale ugeaviser for at invitere lægerne med ind i det kommende Sundhedshus - men lad os gentage: Det er ingen forudsætning for etablering af gode sundhedshuse i Haderslev Kommune.

De praktiserende lægers tilstedeværelse er tilsvarende på ingen måde en præmis for at flytte den nuværende skadeklinik ind i sundhedshuset.

Som vi beskrev på vores møde den 7. maj, så vil en kommende sundheds-/skadeklinik som vi ser det, udelukkende bygge på en bemanning med specialuddannelse sygeplejersker og med lægefaglig opbakning fra f.eks. sygehuset i Aabenraa. Modellen kendes succesfuldt fra bl.a. Tønder.

Der vil være en fin synergi til Det nære sundhedsvæsen og de mere og mere specialiserede sygeplejeopgaver, der til alles fordel i endnu højere grad forventes løst i kommunerne i de kommende år.

Vi anmoder derfor fortsat om en genoptagelse af sagen i regionsrådet.

På vegne af Udvalget for Sundhed og Forebyggelse

Med venlig hilsen

*Signeret*

Preben Holmberg  
Formand  
Udvalget for Sundhed og Forebyggelse

*Signeret*

Henrik Rønnow  
Medlem  
Udvalget for Sundhed og Forebyggelse